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Notka wstępna 
 
... Klub Polski kończy kadencję swego zarządu. W maju, dokładnie 28., zaplanowane mamy zebranie sprawozdawczo 
– wyborcze.  Apel do wszystkich, bez względu, czy są członkami Klubu rok, dwa, czy też 10, 20. Każdy, któremu 
zależy, by historia Klubu niezamknęła się w czasie zbyt krótkim, by promieniowała na działalność w latach 
następnych, ba, dziesięcioleciach, niech zgłosi swą gotowość do podtrzymania starań wytrwania. Nie musí to być w 
takiej postaci jak dotychczas, nowe pomysły chętnie widziane – oczywiście w ramach statutu, który nas zobowiązuje. 
Te moje, może zbyt skomplikowane zdania, chcą pobudzić chęć do działań, nowych programów, może nawet do 
nowego sposobu zarządzania Klubem. Chcielibyśmy przedstawić taką listę kandydatów, która mogła by być 
wariantem dla tych, co chcieli by inny sposób działania. Zapraszamy do zgłaszania swej kandydatury, swych 
pomysłów programowych z myślą o tym, że nasz Klub szczyci się rocznicami ponad stu dwudziestoletnimi. ... 
Takie wyzwanie umieściłem w MERKURIUSZU nr 2 rocznik 2015. Nie zaznaczyłem odzew, uwagę na powyższe 
słowa. Swoją notkę wstępną przedkładam jako swego rodzaju ankietę – potrzebujemy Klub, nie potrzebujemy ..., 
potrzebujemy Merkuriusza ...? Odzew czytelników będzie ważył moje decyzje.  Można żyć dla idei, ale bez ludzi, 
którym ta idea ma służyć, ten sposób  nie wytrzyma długo. Według mego zdania nie jest ważne to, czy zaznaczają nas 
urzędy, instytucje, ale ważne jest to, by podtrzymać to, co jeszcze pamiętamy z naszych domów rodzimych. Ja wiem, 
że naszym rodzicom nie chodziło o to, by się przypodobać, ale żeby zachować tożsamość, zwłaszcza językową i 
kulturalną. 
Merkuriusz kwietniowy poświęciłem czeskim mediom, które o Polsce, czy Polakach piszą. O Polsce i Polakach w 
czeskich mediach całkiem dużo się pisze. Wybrałem osobistości znane i takie, o których nie słyszeliśmy. Warto 
poznać bliżej. Rozmowa o konflikcie na Ukrainie potwierdza tylko to, że konflikt ten jest spowodowany zaborczą 
polityką Moskwy. Nie trzeba być analitykiem, by tego rodzaju sprawy potrafić rozpoznać. Albo może ktoś wie jak się 
kupuje czołg w kilka czy kilkudziesięciu sztukach? 

Władysław Adamiec 
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Z A P R O S Z E N I E 

Następne spotkanie Klubu Polskiego odbędzie się 
w czwartek, 28 maja 2015 o godz. 17.00, 

w pomieszczeniach Domu Mniejszości Narodowych, 
Vocelova 3, Praga 2 

główny program: Zebranie sprawozdawczo – wyborcze KLUBU POLSKIEGO 
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15 – 17 maja odbędą się doroczne targi książki międzynarodowej w pawilonie na placu wystawowym w 
Holešovicích, gościem szczególnym: Egipt 
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Noc muzealna w DMN – 13. 6.2015 – sobota 19:00 – 01:00 
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